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ÇALIŞMA HAYATINDA MİLLİ SEFERBERLİK
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ÇALIŞMA HAYATINDA MİLLİ SEFERBERLİK
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AFYONKARAHİSAR SGK İSTATİKSEL VERİLERİ  
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İLİMİZ AKTİF SİGORTALI 
PROFİLİ – 2016 (ORT.)

4 A aktif sigortalısı

4 C aktif sigortalısı

4 B aktif sigortalısı

96.272

34.713

28.445

TOPLAM SİGORTALI SAYISI :        159.429

AKTİF
SİGORTALI

SAYIMIZ
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AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ

SOSYAL GÜVENLİK KAPSAMINDA AKTİF ÇALIŞAN KİŞİ SAYSI

DÖNEMİ

(2015)

KAPSAMI
TOPLAM

4/A 4/B 4/C

OCAK 84.613 36.288 27.571 148.472

ŞUBAT 84.054 37.608 27.532 149.194

MART 87.034 37.314 27.510 151.858

NİSAN 90.010 35.245 27.461 152.716

MAYIS 93.067 36.867 27.457 157.391

HAZİRAN 93.758 36.439 27.648 157.845

TEMMUZ 94.149 36.482 27.764 158.395

AĞUSTOS 96.920 31.190 28.025 156.135

EYLÜL 93.684 36.455 28.206 158.345

EKİM 95.448 36.437 28.980 160.865

KASIM 96.125 36.408 28.255 160.788

ARALIK 95.472 36.286 28.587 160.345
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AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ

SOSYAL GÜVENLİK KAPSAMINDA AKTİF ÇALIŞAN KİŞİ SAYSI

DÖNEMİ

(2016)

KAPSAMI
TOPLAM

4/A 4/B 4/C

OCAK 89.312 35.913 28.684 153.909

ŞUBAT 88.518 34.749 28.887 152.154

MART 90.883 34.438 28.945 154.266

NİSAN 92.825 34.318 28.709 155.852

MAYIS 97.728 34.468 28.657 160.853

HAZİRAN 100.788 34.568 28.993 164.349

TEMMUZ 100.138 34.530 28.647 163.315

AĞUSTOS 99.735 34.728 28.513 162.976

EYLÜL 97.821 34.707 27.809 160.337

EKİM 99.260 34.703 27.657 161.620

KASIM 98.696 34.725 27.977 161.398

ARALIK 98.555 34.708 27.860 161.123
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4/A 4/B 4/C

2015 92.028 36.085 27.916

2016 96.272 34.713 28.445
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AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ
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AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

SİGORTALI SAYILARI 89.312 88.518 90.883 92.825 97.728 100.788100.138 99.735 97.821 99.260 98.696 98.555

4/A SİGORTALI SAYILARI

2016
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AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ

DÖNEMİ SGDP ÇIRAK 4/a Sigortalı TOPLAM

2015 2.340 3.685 86.003 92.028

2016 2.644 4.372 89.256 96.272

* SEKTÖREL BAZDA İŞYERİ VE SİGORTALI  DEĞİŞİMİ 
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AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ
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2015-2016 YILLARI İŞYERİ SAYILARI  

DÖNEMİ
İŞYERİ SAYILARI

2015 2016 ARTIŞ - AZALIŞ

OCAK 12.419 13.226 + 807
ŞUBAT 12.510 13.203 + 693
MART 12.688 13.342 + 654
NİSAN 12.928 13.579 + 651
MAYIS 13.188 13.726 + 538
HAZİRAN 13.268 13.832 + 564
TEMMUZ 12.960 13.413 + 453
AĞUSTOS 13.159 13.388 + 229
EYLÜL 13.484 13.694 + 210
EKİM 13.638 13.884 + 246
KASIM 13.759 13.916 + 157
ARALIK 13.810 13.902 + 92



AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2015 12.419 12.510 12.688 12.928 13.188 13.268 12.960 13.159 13.484 13.638 13.759 13.810

2016 13.226 13.203 13.342 13.579 13.726 13.832 13.413 13.388 13.694 13.884 13.916 13.902
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2015-2016 İŞYERİ SAYILARI KARŞILAŞTIRMALI GRAFİK



AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ

İŞYERİ SAYISI- 4/A SİGORTALI SAYISI KARŞILAŞTIRMA

DÖNEMİ

(2016)

İŞYERİ SAYISI

(4/A)

SİGORTALI SAYISI

(4/A)

OCAK 13.226 89.312

ŞUBAT 13.203 88.518

MART 13.342 90.883

NİSAN 13.579 92.825

MAYIS 13.726 97.728

HAZİRAN 13.832 100.788

TEMMUZ 13.413 100.138

AĞUSTOS 13.388 99.735

EYLÜL 13.694 97.821

EKİM 13.884 99.260

KASIM 13.916 98.696

ARALIK 13.902 98.555
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AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ

İŞYERİ SAYISI- SİGORTALI SAYISI ARTIŞ VE AZALIŞLARININ İNCELENMESİ

DÖNEMİ

(2016)

İŞYERİ 

SAYISI

(4/A)

BİR ÖNCEKİ 

DÖNEME GÖRE

OCAK 13.226 - 584

ŞUBAT 13.203 - 23

MART 13.342 +139

NİSAN 13.579 +237

MAYIS 13.726 +147

HAZİRAN 13.832 +106

TEMMUZ 13.413 -419

AĞUSTOS 13.388 -25

EYLÜL 13.694 +306

EKİM 13.884 +190

KASIM 13.916 +32

ARALIK 13.902 -14

DÖNEMİ

(2016)

SİGORTALI 

SAYISI

(4/A)

BİR ÖNCEKİ 

DÖNEME GÖRE

OCAK 89.312 -6.160

ŞUBAT 88.518 -794

MART 90.883 +2.365

NİSAN 92.825 +1.942

MAYIS 97.728 +4.903

HAZİRAN 100.788 +3.060

TEMMUZ 100.138 -650

AĞUSTOS 99.735 -403

EYLÜL 97.821 -1.914

EKİM 99.260 +1.439

KASIM 98.696 -564

ARALIK 98.555 -141
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AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ

İŞYERİ SAYISI- SİGORTALI SAYISI ARTIŞ VE AZALIŞLARININ İNCELENMESİ

DÖNEMİ

(2016)

SİGORTALI 

SAYISI

(4/B)

BİR ÖNCEKİ 

DÖNEME GÖRE

OCAK 35.913 -373

ŞUBAT 34.749 -1.164

MART 34.438 -311

NİSAN 34.318 -120

MAYIS 34.468 150

HAZİRAN 34.568 100

TEMMUZ 34.530 -38

AĞUSTOS 34.728 198

EYLÜL 34.707 -21

EKİM 34.703 -4

KASIM 34.725 22

ARALIK 34.708 -17

DÖNEMİ

(2016)

SİGORTALI 

SAYISI

(4/C)

BİR ÖNCEKİ 

DÖNEME GÖRE

OCAK 28.684 + 97

ŞUBAT 28.887 + 203

MART 28.945 + 58

NİSAN 28.709 -236

MAYIS 28.657 -52

HAZİRAN 28.993 + 336

TEMMUZ 28.647 -346

AĞUSTOS 28.513 -134

EYLÜL 27.809 -704

EKİM 27.657 -152

KASIM 27.977 + 320

ARALIK 27.860 -117
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AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ

4/B ve 4/C SİGORTALI SAYILARI GRAFİKSEL İNCELENMESİ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4/B 35.913 34.749 34.438 34.318 34.468 34.568 34.530 34.728 34.707 34.703 34.725 34.708

4/C 28.684 28.887 28.945 28.709 28.657 28.993 28.647 28.513 27.809 27.657 27.977 27.860
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AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ
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DÖNEMİ
NACE KODU İŞYERİ SAYISI SİGORTALI 

SAYISI

2015 0110-1001 278 2.513

2016 0110-1001 253 2.425

DÖNEMİ
NACE KODU İŞYERİ SAYISI SİGORTALI 

SAYISI

2015 4120 1.278 9.789

2016 4120 1.305 8.933

SEKTÖREL BAZDA İŞYERİ VE SİGORTALI  DEĞİŞİMİ 



AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ
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NACE KODU İŞYERİ 

SAYISI

SİGORTALI 

SAYISI

2015 5510-5520-5590 179 2.815

2016 5510-5520-5590 173 2.900

NACE KODU İŞYERİ SAYISI SİGORTALI 

SAYISI

2015 5610 344 2.380

2016 5610 383 2.506

SEKTÖREL BAZDA İŞYERİ VE SİGORTALI  DEĞİŞİMİ 



AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ

19

* MERMER OCAKLARI, İŞLEMESİ İLE TÜM MADEN OCAKLAR

DÖNEMİ NACE KODU İŞYER S. SİGORTALI S.

2015
811-2370-4673-710-

729-510 569 7.096

2016
811-2370-4673-710-

729-510
590

6.946
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DÖNEMİ NACE KODU İŞYERİ SAYISI SİGORTALI SAYISI

2015
1011-1013-
4632 4722

136 1216

2016
1011-1013-
4632 4722 166 1409

DÖNEMİ NACE KODU İŞYERİ SAYISI SİGORTALI SAYISI

2015 1039-1071-4636-
4724-1082

183 1416

2016 1039-1071-4636-
4724-1082

215 1662

SEKTÖREL BAZDA İŞYERİ VE SİGORTALI  DEĞİŞİMİ 
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DÖNEMİ NACE KODU İŞYERİ SAYISI SİGORTALI SAYISI

2015 0113 17 708

2016 0113 18 733

DÖNEMİ NACE KODU İŞYERİ SAYISI SİGORTALI SAYISI

2015 0147 97 1038

2016 0147 102 1160



İLİMİZ PASİF SİGORTALI 
PROFİLİ-2016

4 A Emekli Sayımız

4 C Emekli Sayımız

4 B Emekli Sayımız

51.035

37.582

18.812

TOPLAM PASİF SİGORTALI SAYISI :       107.429

PASİF
SİGORTALI

SAYIMIZ
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AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ

SOSYAL GÜVENLİK KAPSAMINDA  AYLIK ALAN KİŞİ SAYSI

DÖNEMİ

(2015)

KAPSAMI
TOPLAM

4/A 4/B 4/C

OCAK 48.624 36.523 18.461 103.608

ŞUBAT 48.855 36.789 18.487 104.131

MART 49.042 37.188 18.511 104.741

NİSAN 49.317 37.235 18.538 105.090

MAYIS 49.577 37.273 18.550 105.400

HAZİRAN 49.583 37.201 18.585 105.369

TEMMUZ 49.854 37.404 18.611 105.869

AĞUSTOS 50.052 37.414 18.686 106.152

EYLÜL 50.196 37.433 18.697 106.326

EKİM 50.298 37.497 18.717 106.512

KASIM 50.489 37.479 18.646 106.614

ARALIK 50.779 37.575 18.639 106.993
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AFYONKARAHİSAR SOSYAL GÜVENLİK İL MÜDÜRLÜĞÜ

SOSYAL GÜVENLİK KAPSAMINDA  AYLIK ALAN KİŞİ SAYSI

DÖNEMİ

(2016)

KAPSAMI
TOPLAM

4/A 4/B 4/C

OCAK 50.911 37.496 18.627 107.034

ŞUBAT 51.223 37.527 18.640 107.390

MART 51.494 37.541 18.694 107.729

NİSAN 51.682 37.605 18.811 108.098

MAYIS 51.758 37.617 18.751 108.126

HAZİRAN 51.783 37.597 18.803 108.183

TEMMUZ 52.005 37.602 18.798 108.405

AĞUSTOS 49.953 37.601 18.835 106.389

EYLÜL 50.165 37.583 18.876 106.624

EKİM 50.314 37.586 18.938 106.838

KASIM 50.626 37.645 18.992 107.263

ARALIK 50.502 37.589 18.974 107.065
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4/A 4/B 4/C

2015 49.722 37.251 18.594

2016 51.035 37.582 18.812
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KAYITDIŞI İSTİHDAMIN 
İNCELENMESİ

KAYIT DIŞI İSTİHDAM 
26
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Cezalar Çok Yüksek…

NOT: Hesaplamalar, asgari ücret tutarı üzerinden SGK’ ya kayıtlı işyerinde 1 işçinin sigortasız/kaçak çalıştığı varsayımı üzerinden

yapılmıştır.

Süre
İşe Giriş 
Bildirgesi

Aylık Prim 
Hizmet 
Belgesi

Sosyal Güvenlik 
Primi (Teşviksiz) 

(%37,5)
Toplam

Teşvikle 
Prim

1 Gün
3.555

0 22,22 3.577,22 19,26
(İki asgari ücret)

1 Ay
3.555 3.555

666,56 7.776,56 577,69
(İki asgari ücret)

(Her ay için 2 asgari 
ücret)

3 Ay
3.555 10.665

1.999,69 16.219,69 1.773,06
(İki asgari ücret)

(Her ay için 2 asgari 
ücret)

6 Ay
3.555 21.330

3.999,38 28.884,38 3.466,13
(İki asgari ücret)

(Her ay için 2 asgari 
ücret)

1 Yıl

3.555 42.660

7.998,75 54.213,75 6.932,25
(İki asgari ücret)

(Her ay için 2 asgari 
ücret)
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AFYONKARAHİSAR %39,37

BÖLGELER İTİBARİYLE KAYIT DIŞI İSTİHDAM ORANLARI



2928 Şubat 2017



3028 Şubat 2017

TAKSİTLERE + 4 AY ÖTELEME

Kapsamı Taksit Ödeme Zamanı

1.Taksit 31 Mayıs 2017 ( Gecikme Zammı alınacak.)

2.Taksit 30 Haziran 2017

3.Taksit 31 Ağustos 2017

4.Taksit 31 Ekim 2017

5.Taksit 31 Aralık 2017

6.Taksit 28 Şubat 2018

BORCUNU YAPILANDIRAN

İLK TAKSİTİNİ ÖDEYEMEYEN

İŞVERENLERE

4AY



3128 Şubat 2017

PRİM ÖDEME SÜRELERİNE ERTELEME

AYLARA AİT PRİMLERİNİ

2016-12
2017-1

2017-2

ASGARİ ÜCRET DESTEĞİNDEN 
FAYDALANAN İŞVERENLERİMİZ

HERHANGİ BİR ŞART 
ARANMAKSIZIN

2017-10

AYLARDA 
ÖDEYEBİLECEKLERDİR

2017-11
2017-12



3228 Şubat 2017

AHİLİK FONU UYGULAMASI

İŞ-KUR YÖNETİMİNDE 
OLACAK

İLK MAAŞ 01.07.2020

İşyerini kapatmak zorunda kalan esnaf için 
kurulan fondur !

FAYDALANABİLMEK İÇİN;
• İşyerini kapatmadan önceki son 120 gün kesintisiz çalışmış olmak
• Üç yıl sigortalı olmak 
• 720 gün prim ödeyenlere işsiz kalınan dönemde 6 ay
• 900 gün prim ödeyenlere 8 ay
• 1080 gün prim ödeyenlere ise 10 ay süreyle maaş ödenecek



3328 Şubat 2017

İŞVERENLERE GETİRİLEN YENİ TEŞVİK 
UYGULAMALARI



3428 Şubat 2017

SIRA KANUN AÇIKLAMA Finansman

1 687 KHK Yeni İstihdam Paketi (+1 İstihdam Teşviki) İŞKUR

2 5510 MYÖ 5 Puan Prim Teşviki EKONOMİ BK.

3 06486 Yurtdışına Götürülen Sigortalı Teşviki EKONOMİ BK.

4 6486 On ve Üzerinde Sigortalı Teşviki (2016/3. ay itibarı ile 1 sigortalı) EKONOMİ BK.

5 4857 Engelli Teşviki EKONOMİ BK.

6 5225 Kültür Yatırımı Teşviki KÜLTÜR BK.

7 5746 Ar-ge Yatırım Teşviki MALİYE BK.

8 6111 Kadın, Genç ve Mesleki Yeterlilik Teş. İŞKUR

9 15921 İşsizlik Ödeneği Alanların İstihdam Teşviki İŞKUR

10 25510 Bölgesel Yatırım Teşviki EKONOMİ BK.

11 6322 Yatırımlarda Devlet Yardımları Teşviki EKONOMİ BK.

12 06645 18-29 Yaş Arası İşbaşı Eğitim Programını Tamamlayarak İşe Başlatılan Sigortalı Teşviki İŞKUR

13 6661 Asgari Ücret Desteği EKONOMİ BK.

14 6745 5 Puanlık BAĞ-KUR Prim Teşviki
EKONOMİ BK.



3528 Şubat 2017

+ 1- İSTİHDAM TEŞVİKİ

TEŞVİK TUTARI 773,00-TL
+ ALINACAK   HER 

BİR SİGORTALI 
İÇİN

TEŞVİK SÜRESİ
01.02.2017
31.12.2017

2.177 – 1.404 = 773 TL

İş-Kur’a Kayıtlı

Önceden bildirilmemiş

• Özel sektör işverenlerini 
kapsamaktadır.



3628 Şubat 2017

+ 1- İSTİHDAM TEŞVİKİ
F
A
Y
D

A
L
A
N

M
A
 Ş

A
R
T
L
A
R
I 2016 -12. aya ilişkin aylık prim ve hizmet 

belgelerindeki sigortalı sayısına ilave olmaları ve İş-
Kur’a kayıtlı işsiz olmaları.

İşyerinden kaynaklanan yasal ödeme süresi geçmiş prim 
ve idari para cezası borcunun bulunmaması veya 

borçlarının yapılandırılmış olması

Aylık prim ve hizmet belgelerinin yasal süresinde verilmesi
ve bildirilen sigortalıların önceki üç aya ilişkin SGK’ya
verilen aylık prim hizmet belgelerinde kayıtlı olmamaları

Sigorta primlerinin yasal süresi içinde ödenmiş 
olması ve İşyerinde Kayıt dışılık bulunmaması
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MALULLÜK, YAŞLILIK VE ÖLÜM SİGORTASI İŞVEREN 
HİSSESİNDEN 5 PUANLIK İNDİRİM

YASAL DAYANAK
5510 sayılı Kanunun 81 inci maddesinin birinci fıkrasının (ı) bendi
2008/93, 2009/139 ve 2011/45 sayılı Genelgeler

BAŞLAMA TARİHİ :1/10/2008
FİNANSMANI :Hazine

5510 sayılı Kanunun 81/(ı) bendinde; ‘’Bu kanunun 4 (a) bendi
kapsamındaki sigortalıları çalıştıran özel sektör işverenlerinin, bu
maddenin birinci fıkrasının (a) bendine göre malullük, yaşlılık ve
ölüm sigortaları primlerinden, işveren hissesinin beş puanlık kısmına
isabet eden tutar Hazinece karşılanır’’ denmektedir.



MALULLÜK, YAŞLILIK VE ÖLÜM SİGORTASI İŞVEREN HİSSESİNDEN 
5 PUANLIK İNDİRİM

38

SGK Primi İşveren Payı: % 20,5 – 5 = % 15,5 olur.

Kayıt dışılık yönüyle bakıldığında;

Çalıştırdığı sigortalıları Kuruma bildirmediği tespit

edilen işverenlerin, 5510 sayılı Kanunun 81/(I) bendinde

öngörülen beş puanlık prim indiriminden, bir yıl süreyle

yararlanmalarına izin verilmemektedir.

5510 sayılı Kanunun 81/(ı) bendinde; ‘’Bu kanunun 4 (a) bendi kapsamındaki sigortalıları
çalıştıran özel sektör işverenlerinin, bu maddenin birinci fıkrasının (a) bendine göre malullük,
yaşlılık ve ölüm sigortaları primlerinden, işveren hissesinin beş puanlık kısmına isabet eden
tutar Hazinece karşılanır’’ denmektedir.



MALULLÜK, YAŞLILIK VE ÖLÜM SİGORTASI İŞVEREN 
HİSSESİNDEN 5 PUANLIK İNDİRİM

ÖRNEK:

Malullük, yaşlılık ve ölüm sigortası primi işveren hissesinin beş puanlık kısmına isabet tutarı prime esas
kazanç üzerinden hesaplanarak Hazinece karşılanır.

Prime esas kazanç tutarı : 2.000,00 TL

Ödenmesi gereken;

Sigorta primi sigortalı hissesi (%14) : 280,00 TL

Sigorta primi işveren hissesi (%20,5) : 410,00 TL

Sigorta primi sigortalı + işveren hissesi toplamı : 690,00 TL

Hazinece karşılanacak tutar (%5) : 100,00 TL
2000,00 x 5% = 100,00
Teşvik uygulaması sonrasında
işverenin ödemesi gereken toplam tutar : 590,00 TL
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SİGORTALI ÇALIŞTIRAN İŞVERENLERE YÖNELİK  İLAVE 6 
PUANLIK İNDİRİM

YASAL DAYANAK

 5510 sayılı Kanunun 81 inci maddesinin ikinci fıkrası

 2013-30 sayılı Genelge,

 30/5/2013 tarihli ve 2013/4966 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı

BAŞLAMA TARİHİ : 1/1/2013

FİNANSMANI : Hazine

5510 sayılı Kanunun 81/ ikinci fıkrasına istinaden 1 sigortalı çalıştıran
işyerlerine uygulanmak üzere, birinci fıkranın (ı) bendinde belirtilen
Hazinece karşılanan puana, prime esas kazanç alt sınırı üzerinden altı
puana kadar ilave puan tutarı hazinece karşılanır.

***6663 sayılı Kanunla 5510 sayılı Kanunun 81. maddesinin ikinci
fıkrasında yer alan ‘’On ve üzerinde sigortalı çalıştıran işyerlerine’’ ibaresi
‘’Bu Kanunun 4. maddesinin birinci fıkrasının (a) bendi kapsamında
sigortalı çalıştıran özel sektör işyerlerine’’ şeklinde değiştirilmiştir.
(01/03/2016 tarihinden itibaren)
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SİGORTALI ÇALIŞTIRAN İŞVERENLERE YÖNELİK  İLAVE 6 
PUANLIK İNDİRİM

Kayıt dışılık yönüyle bakıldığında;

Çalıştırdığı sigortalıları Kuruma bildirmediği

tespit edilen işverenlerin, 5510 sayılı Kanunun 81.

maddesinin ikinci fıkrasında öngörülen 5 + 6 = 11 puanlık

prim teşvikinden bir yıl süreyle yararlanmalarına izin

verilmemektedir.

Burada matrah üzerinden değil de Asgari

Sigorta Primine Esas Kazanç (S.P.E.K) üzerinden %

6 ilave puan eklenecektir.
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SİGORTALI ÇALIŞTIRAN İŞVERENLERE YÖNELİK  İLAVE 6 
PUANLIK İNDİRİM

ÖRNEK:
A gerçek kişi işverenince çalıştırılan 1 sigortalının 2017/Ocak ayına ilişkin prime esas
kazanç tutarının 2.000,00TL olduğu varsayıldığında,

2.000,00 x 5/100 = 100,00 TL MYÖ Beş puanlık indirim tutarı
1.777,50 x 6/100 = 106,65 TL Altı puanlık İndirim
Toplam 100,00+ 106,65 = 206,65 TL Hazinece karşılanacaktır.

İşverence ödenmesi gereken tutar ise;
2.000,00 x 34,5/100 = 690,00 TL,
690,00 TL – 206,65 TL = 483,35 TL olacaktır.



4328 Şubat 2017

TEŞVİKTEN YARARLANILACAK İLLER VE SÜRELERİ

(I) SAYILI LİSTE 

(4 yıl) 

(II) SAYILI LİSTE 

(5 yıl) 

(III) SAYILI LİSTE 

(6 yıl) 

Afyonkarahisar Adıyaman Ağrı 

Amasya Aksaray Ardahan 

Artvin Bayburt Batman 

Bartın Çankırı Bingöl 

Çorum Erzurum Bitlis 

Düzce Giresun Diyarbakır 

Elazığ Gümüşhane Hakkari 

Erzincan Kahramanmaraş Iğdır 

Hatay Kilis Kars 

Karaman Niğde Mardin 

Kastamonu Ordu Muş 

Kırıkkale Osmaniye Siirt 

Kırşehir Sinop Şanlıurfa 

Kütahya Tokat Şırnak 

Malatya Tunceli Van 

Nevşehir Yozgat Bozcaada-Gökçeada ilçeleri 

Rize 

Sivas 

Trabzon 

Uşak 
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YURTDIŞINA GÖTÜRÜLEN/GÖNDERİLEN SİGORTALILAR 
İÇİN UYGULANACAK İŞVEREN HİSSESİ SİGORTA PRİMİ 

TEŞVİKİYASAL DAYANAK
 5510 sayılı Kanunun 81 inci maddesinin birinci fıkrasının (i) bendi

 2013-30 sayılı Genelge

BAŞLAMA TARİHİ : 1/6/2013

FİNANSMANI : Hazine

5510 sayılı Kanunun 81/(i) bendinde; ‘’Özel sektör işyeri
işverenlerince yurt dışındaki işyerlerinde çalıştırılmak üzere
götürülen ya da geçici görevle gönderilen 5510 sayılı Kanunun
4(a) bendi kapsamındaki sigortalılar için, ödenmesi gereken
genel sağlık sigortası priminin, prime esas kazanç tutarı
üzerinden hesaplanan işveren hissesinin beş puanlık kısmı
Hazinece karşılanır’’ denmektedir.
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YURTDIŞINA GÖTÜRÜLEN/GÖNDERİLEN SİGORTALILAR 
İÇİN UYGULANACAK İŞVEREN HİSSESİ SİGORTA PRİMİ 

TEŞVİKİ

GSS PRİM ORANI

İŞVEREN PAYI

SİGORTALI PAYI

GENEL SAĞLIK SİGORTASI PRİMİNİN
İŞVEREN PAYI OLAN %7,5

%12,5

%7,5

%5

%5 %2,5 =%7,5+

HAZİNECE KARŞILANIR
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YURTDIŞINA GÖTÜRÜLEN/GÖNDERİLEN SİGORTALILAR 
İÇİN UYGULANACAK İŞVEREN HİSSESİ SİGORTA PRİMİ 

TEŞVİKİ

ÖRNEK:

(C) Limited Şirketi tarafından Ülkemizle sosyal güvenlik sözleşmesi imzalanmamış olan Irak’a
çalıştırmak üzere götürülen 1 işçinin 2017/Ocak ayına ilişkin prime esas kazanç tutarının
3.000,00 TL olduğu varsayıldığında;

3.000,00 x 5/100 = 150,00 TL Hazinece karşılanacak tutar
3.000,00 x 2,5/100= 75,00 TL İşveren tarafından ödenecek GSS primi
3.000,00 x 2/100 = 60,00 TL İşveren tarafından ödenecek KVSK primi
3.000,00 x 5/100 = 150,00 TL İşveren tarafından ödenecek GSS sigortalı payı

İşveren 435,00 TL yerine 285,00 TL ödeyecektir.
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ENGELLİ SİGORTALI İSTİHDAMINDA
İŞVEREN HİSSESİ SİGORTA PRİM DESTEĞİ

YASAL DAYANAK

 4857 sayılı İş Kanununun 30 uncu maddesi 

 2008-77 sayılı Genelge

BAŞLAMA TARİHİ :01.07.2008

FİNANSMANI :Hazine

İşverenler, elli veya daha fazla işçi çalıştırdıkları özel sektör işyerlerinde yüzde üç
engelli, kamu işyerlerinde ise yüzde dört engelli ve yüzde iki eski hükümlü işçiyi
veya terör olaylarının sebep ve tesiri sonucu malul sayılmayacak şekilde
yaralananları meslek, beden ve ruhi durumlarına uygun işlerde çalıştırmakla
yükümlüdür.

*Bu madde kapsamında özürlü çalıştıran özel sektör işverenlerinin prime esas
kazanç alt sınırı üzerinden hesaplanan sigorta primlerinin tamamı Hazinece
karşılanır.
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ENGELLİ SİGORTALI İSTİHDAMINDA
İŞVEREN HİSSESİ SİGORTA PRİM DESTEĞİ

Örnek; 
50 sigortalı çalıştıran işveren için 50x%3 = 1,5 yani 2 engelli 

çalıştırılacak. 2 sigortalıdan fazla çalıştırırsa (yani kontenjan harici ) 
prime esas  kazanç alt sınırı üzerinden hesaplanan sigorta primlerinin 
% 50 si hazinece karşılanıyordu.

- 6552 sayılı yasa ile, 2014/Şubat sonrası Kontenjan dahili ve 
harici ayrımı kaldırıldı. 

- Yine daha önce mevcut olan her yıl Ocak ayında İş Kur 
onaylı belgeyi Kuruma ibraz etme hükmü kaldırıldı.
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ENGELLİ SİGORTALI İSTİHDAMINDA
İŞVEREN HİSSESİ SİGORTA PRİM DESTEĞİ

ÖRNEK:

Muaccel borcu olmayan işverence 2.000,00 TL karşılığında çalıştırılan bir sigortalıdan dolayı
yararlanılacak teşvik tutarı;

Sigortalının aylık prime esas kazanç tutarı : 2.000,00 TL
Prime esas kazanç alt sınırı : 1.777,50 TL
olduğu varsayıldığında;

2.000,00 * 5 / 100 = 100,00 TL Beş puanlık indirim Hazinece karşılanacak tutar,
20,5 – 5 = 15,5 Beş puanlık kısım düşüldükten sonra kalan işveren hissesi
1.777,50 * 15,5 / 100 = 275,51 TL Engelli teşviki Hazinece karşılanacak tutar olacaktır.

Bu durumda işveren tarafından ödenecek tutar;
2.000,00 * 34,5 / 100 = 690,00 TL değil
100,00 + 275,51 = 375,51 TL
İşverenin ödeyeceği tutar = 690 – 375,51 = 314,49 TL
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KÜLTÜR YATIRIMLARI VE GİRİŞİMLERİNE SİGORTA PRİM 
TEŞVİKİ

YASAL DAYANAK
 5225 Sayılı Kültür Yatırımları ve Girişimlerini Teşvik Kanununun 5 inci maddesi
 2010/109 sayılı Genelge

BAŞLAMA TARİHİ : 1/8/2004

FİNANSMANI : Genel Bütçe (Kültür Bakanlığı Bütçesi)

5225 sayılı Kültür Yatırımları ve Girişimlerini Teşvik Kanunu uyarınca
belgelendirilmiş kurumlar vergisi mükellefi yatırımcı veya girişimcilerin,
ilgili idareye verecekleri aylık sigorta prim bordrolarında bildirdikleri,
münhasıran belgeli yatırım veya girişimde çalıştıracakları
işçilerin, prime esas kazançları üzerinden hesaplanan sigorta
primlerinin işveren hissesinin;

- Yatırım aşamasında üç yılı aşmamak şartıyla %50'si,
- İşletme aşamasında ise yedi yılı aşmamak şartıyla %25'i,

Kültür ve Turizm Bakanlığı bütçesine konulan ödenekten karşılanmaktadır.
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KÜLTÜR YATIRIMLARI VE GİRİŞİMLERİNE SİGORTA PRİM 
TEŞVİKİ

ÖRNEK:

Kültür ve Turizm Bakanlığından ‘Kültür Yatırım Belgesi’ almış ve bahse konu teşvikten yararlanma şartlarını taşıyan
(B) Anonim Şirketinin, kapsama giren sigortalılarına ilişkin 1 nolu belge türü ve 55225 sayılı kanun numarası
seçilmek suretiyle düzenlemiş olduğu 2017/Ocak ayına ilişkin aylık prim ve hizmet belgesinde kayıtlı sigortalılarının
prime esas kazanç tutarlarının toplamının 6.000,00 TL olduğu varsayıldığında;

-6.000,00 X 14 / 100 = 840,00 TL sigortalı hissesine ait işveren tarafından ödenecek tutar,
-6.000,00 X 20.5 / 100 = 1.230,00 TL işveren hissesi,

-1.230,00 X 50 / 100 = 615,00 TL işveren hissesine ait işveren tarafından ödenecek tutar,
-1.230,00 X 50 / 100 = 615,00 TL işveren hissesine ait Kültür ve Turizm Bakanlığınca karşılanacak tutar,
olacaktır.

Bu durumda,
- İşveren tarafından ödenmesi gereken tutar: 840,00 TL+ 615,00 TL = 1.455,00 TL,
- Kültür ve Turizm Bakanlığınca karşılanacak olan tutar: 615,00 TL,
olacaktır.
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ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME  FAALİYETLERİNDE 
SİGORTA PRİM TEŞVİKİ

YASAL DAYANAK
 12/3/2008 tarihli ve 5746 sayılı Kanun

 2008/85 ve 2009/21 sayılı Genelgeler

BAŞLAMA TARİHİ : 1/4/2008

FİNANSMANI : Maliye Bakanlığı

5746 sayılı Kanun kapsamına giren sigortalıların, prime tabi tutulan
ücretleri üzerinden hesaplanan sigorta primi işveren hissesinin yarısı
(İşveren tarafından ödenmekte olan prim oranının %50 si) Maliye
Bakanlığı bütçesinden karşılanmaktadır.
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ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME  FAALİYETLERİNDE 
SİGORTA PRİM TEŞVİKİ

ÖRNEK:

Muaccel borcu olmayan işverence 2.000,00 TL karşılığında çalıştırılan bir sigortalıdan dolayı yararlanılacak teşvik tutarı;

Sigortalının aylık prime esas kazanç tutarı : 2.000,00 TL

2.000,00 * 5 / 100 = 100,00 TL Hazinece karşılanacak tutar,
20,5 – 5 = 15,5 Beş puanlık kısım düşüldükten sonra kalan işveren hissesi
Ar-Ge teşviki kapsamında 15,5/2=7,75
2.000,00*7,75 / 100 = 155,00 TL Maliye Bakanlığı bütçesine konulan ödenekten karşılanacak tutar olacaktır.

Bu durumda işveren tarafından ödenecek tutar;
2.000,00 * 0,345 = 690,00 TL değil

690,00– 255,00 = 435,00 TL olacaktır.
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GENÇ VE KADIN İSTİHDAMI İLE MESLEKİ BELGESİ OLAN 
SİGORTALI İSTİHDAMI HALİNDE UYGULANAN TEŞVİK 

YASAL DAYANAK
 4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanununun geçici 10 uncu maddesi

 2011/45 sayılı Genelge

BAŞLAMA TARİHİ : 1/3/2011

FİNANSMANI : İşsizlik Sigortası Fonu

01/03/2011-31/12/2020 tarihleri arası işe alınan ve fiilen
çalışan 18 yaşından büyük her bir sigortalı için geçerli olmak üzere;

İşe alındıkları tarihten önceki altı aya ilişkin aylık prim ve
hizmet belgelerinde kayıtlı sigortalılar dışında olmaları, bu işyerinden
bildirilen prim ve hizmet belgelerindeki sigortalı sayısının ortalamasına
ilave olmaları ve bu maddede belirtilen diğer koşulları da sağlamak
kaydıyla, prime esas kazançları üzerinden hesaplanan sigorta
primlerinin işveren hisselerine ait tutarı, işe alındıkları tarihten itibaren
İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanır.
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TEŞVİK KAPSAMINDA İŞSİZLİK SİGORTASI 

FONUNDAN KARŞILANAN PRİM TUTARI
Prime esas kazanç üst sınırına kadar olmak üzere, tahakkuk eden

primlerin işveren hissesine düşen payın tamamı İşsizlik Sigortası Fonu

tarafından karşılanmaktadır.

Örnek ;

Prime esas kazanç tutarı : 3.000 TL
Ödenmesi gereken;

Sigorta primi sigortalı hissesi (%14) : 420 TL

Sigorta primi işveren hissesi (%20,5) : 615 TL

Sigortalı + İşveren hissesi toplamı : 1.035 TL

Teşvik uygulaması sonrasında işverenin ödemesi gereken toplam tutar
sadece % 14 sigortalı hissesidir. (420 TL)

Kayıt dışılık yönüyle bakıldığında;
Çalıştırdığı sigortalıları Kuruma bildirmediği tespit edilen işverenlerin, 4447 sayılı
Kanunun geçici 10. maddesinde öngörülen genç ve kadın istihdamına yönelik
teşvikten, bir yıl süreyle yararlanmalarına izin verilmemektedir.
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İŞSİZLİK ÖDENEĞİ ALANLARI İŞE ALAN 
İŞVERENLERE UYGULANAN TEŞVİK

YASAL DAYANAK

 4447 sayılı Kanunun 50  inci maddesi

 2009/149 sayılı Genelge

BAŞLAMA TARİHİ : 1/10/2009

FİNANSMANI : İşsizlik Sigortası Fonu

4447 sayılı Kanunun 50. maddesi kapsamında İşsizlik ödeneği alanların;

işe alındığı tarihten önceki aydan başlayarak bu işyerine ait son altı aylık

dönemdeki ortalama sigortalı sayısına ilave olarak işe alınması kaydıyla,

prime esas kazanç alt sınırı üzerinden hesaplanan kısa vadeli sigorta

primi tutarının yüzde biri, işçi ve işveren payı sigorta primleri ile

genel sağlık sigortası priminin tamamı kalan işsizlik ödeneği

süresince Fondan karşılanır.
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İŞSİZLİK ÖDENEĞİ ALANLARI İŞE ALAN 
İŞVERENLERE UYGULANAN TEŞVİK

ÖRNEK :

Prime esas kazancı 2.000,00 TL olan A sigortalısı için; 

- İşsizlik Sigortası Fonundan karşılanacak tutar (%33,5) =  2000,00 x %33,5 = 670,00 TL

- İşverence Ödenecek Tutar (İşsizlik Sigortası Primleri Hariç %34,5) 2000,00 x %34,5 = 
690,00 TL

- Destek sonrası işverence ödenecek tutar = 690,00 – 670,00 = 20,00 TL olacaktır.
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YATIRIMLARDA DEVLET YARDIMLARI HAKKINDA 
KARARLAR UYARINCA UYGULANAN TEŞVİK

YASAL DAYANAK (6322 )
 5510 sayılı Kanunun Ek 2 nci Maddesi

 14/7/2009 tarihli, 2009/15199 sayılı ve 15/6/2012 tarihli, 2012/3305 sayılı
Bakanlar Kurulu Kararları

 2009/1 ve 2012/1 sayılı Tebliğler

 2011-54, 2012-30 ve 2012/37 sayılı Genelgeler

BAŞLAMA TARİHİ : 01/06/2011

FİNANSMANI : Hazine Müsteşarlığı/Ekonomi Bakanlığı

Ekonomi Bakanlığınca düzenlenen teşvik belgeleri kapsamında

gerçekleştirilecek yatırımlarla istihdam edilen sigortalılar için, prime esas kazanç alt

sınırı üzerinden hesaplanan sigorta primlerinin; işveren hisselerinin tamamına veya Bakanlar

Kurulunca belirlenecek illerde işveren hisseleri ile birlikte sigortalı hisselerinin tamamına kadar

olan kısmı Ekonomi Bakanlığı bütçesinden karşılanır.

Kayıt dışılık yönüyle bakıldığında;
Çalıştırdığı sigortalıları Kuruma bildirmediği tespit edilen işverenlerin, 5510 sayılı
Kanunun Ek.2 maddesinde öngörülen teşvikten, bir yıl süreyle yararlanmalarına izin
verilmemektedir.
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YATIRIMLARDA DEVLET YARDIMLARI HAKKINDA 
KARARLAR UYARINCA UYGULANAN TEŞVİK

ÖRNEK:

(D) Limited Şirketince, 2017/Ocak ayına ilişkin 16322 kanun numarası seçilmek suretiyle
düzenlenen aylık prim ve hizmet belgesinde kayıtlı 1 sigortalı için prim ödeme gün sayısının 30, prime
esas kazanç tutarının ise 1.777,50 TL olduğu varsayıldığında,

1.777,50 * 5 / 100 = 88,88 TL Beş puanlık indirim Hazinece karşılanacak tutar
20,5 – 5 = 15,5 Beş puanlık kısım düşüldükten sonra kalan işveren hissesi
1.777,50 * 15,5 / 100 = 275,51 TL Ekonomi Bakanlığınca karşılanacak tutar olacaktır.

Bu durumda işveren tarafından ödenecek olan tutar;
1.777,50 * 34.5 /100 = 613,24 TL değil,
613,24 – (88,88+ 275,51) = 248,85 TL olacaktır.
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4447 Sayılı Kanunun Geçici 15 inci   

Maddesinde Öngörülen Sigorta Primi Desteği

YASAL DAYANAK
 4447 Sayılı Kanunun Geçici 15. Maddesi
 2016/01 sayılı Genelge

BAŞLAMA TARİHİ : 23/04/2015

FİNANSMANI : İşsizlik Sigortası Fonu

6645 sayılı Kanunla 4447 sayılı İşsizlik Sigortası Kanununa geçici 15 inci madde
eklenmiş olup; ‘’18 yaşından büyük, 29 yaşından küçük olanlardan Türkiye İş
Kurumu tarafından 31/12/2017 tarihine kadar başlatılan iş başı eğitim
programlarını tamamlayanların;
a) Programın bitimine müteakip en geç üç ay içinde, tamamladıkları meslek
alanında özel sektör işverenleri tarafından 5510 sayılı Kanunun 4/a bendi
kapsamında işe alınması,
b) İşe alındıkları yıldan bir önceki takvim yılında işyerinden bildirilen aylık prim
ve hizmet belgelerindeki sigortalı sayısının ortalamasına ilave olması kaydıyla;
5510 sayılı Kanunun 81/(ı) bendindeki beş puanlık prim indirimi uygulandıktan
sonra kalan sigorta primi işveren hissesinin prime esas kazanç alt sınırı üzerinden
hesaplanan tutarı İşsizlik Sigortası Fonundan Karşılanır.
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Kayıt dışılık

Kayıt dışılık yönüyle bakıldığında;
Çalıştırdığı sigortalıları Kuruma bildirmediği tespit edilen işverenlerin, 
4447 sayılı Kanunun geçici 15. maddesinde öngörülen iş başı eğitim 
kurslarını bitiren sigortalılara yönelik teşvikten bir yıl süreyle 
yararlanmalarına izin verilmemektedir.

ÖRNEK:

(A) Anonim Şirketinde 4447 sayılı Kanunun geçici 15 inci maddesi kapsamına giren bir sigortalının ilgili

aydaki 2017/Ocak ayındaki prim ödeme gün sayısının 30, prime esas kazanç tutarının ise 2000,00 TL

olduğu varsayıldığında,

2.000,00  * 0,05 = 100,00 TL Beş puanlık indirim

1.777,50 *  0,155 = 275,51 TL İşsizlik Sigortası Fonu tarafından karşılanacaktır.

İşveren tarafından ödenmesi gereken sigorta primi; 

2.000,00 * 34,5/100 = 690,00 TL, 

690,00 – (100,00 + 275,51) = 314,49 TL olacaktır.
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2016 YILI ASGARİ ÜCRET DESTEĞİ

 HER BİR SİGORTALI İÇİN 100 TL DESTEK SAĞLANMAKTADIR.

GÜNLÜK 3,3 TL= 30X3,3=99,9
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Kayıt dışılık

ÖRNEK:

2015 yılı Ocak ayında aylık 30 gün karşılığı 2550 TL ücret alan 3 sigortalı, 2016 yılı Ocak ayında ise
2000 TL üzerinden çalışan 7 sigortalı çalıştırıldığı varsayıldığında;

2016 yılı Ocak ayı için sağlanan destek tutarı : 90x3,3= 297 TL

İşverenin 2016 yılı Ocak ayı için ödeyeceği prim tutarı:

Sigorta primi sigortalı hissesi (%14) : 14.000 x %14= 1960 TL

Sigorta primi işveren hissesi (%20,5) : 14.000 x %20,5= 2870 TL

Sigorta primi sigortalı + işveren hissesi toplamı :4.830 TL

5 Puanlık İndirim Tutarı : 14.000 x %5 = 700 TL
5 puanlık indirim uygulaması ve asgari ücret desteği sonrası işverenin ödemesi gereken toplam prim
tutarı : 3.833 TL
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BAĞKUR 5 PUANLIK PRİM İNDİRİM/TEŞVİKİ

NASIL UYGULANIR?
 5510/4b-1,2,3 (Bağ-Kur) sigortalılarına, %34,5 olan prim oranına %5 indirim

uygulanması halinde bu oran %29,5 olacak, aylık 613,24₺ yerine 524,36₺ ödenecektir.
Bu şekilde 88,88₺ tutarında prim yükü azaltılmış olacaktır. Bu kapsamda yıllık 1066,6 ₺
kazanç sağlanacaktır.

 5510/4b-4 (Tarım Bağ-Kur) sigortalılarına, %34,5 olan prim oranına %5 indirim
uygulanması halinde bu oran %29,5 olacak, aylık 490,6₺ yerine 419,5₺ ödenecektir. Bu
şekilde 71,10₺ tutarında prim yükü azaltılmış olacaktır. Bu kapsamda yıllık 853,2 ₺
kazanç sağlanacaktır. 4b-4 (Tarım Bağ-Kur) sigortalıları 2017 yılı için 24 gün üzerinden
prim ödediklerinden 5 puanlık indirimle beraber toplam indirim aylık 193,74₺ yıllık ise
2324,9₺ tutarında olacaktır.

KİMLER KAPSAMDADIR?
İsteğe bağlı sigortalılar hariç 5510/4b (Bağ-Kur) sigortalılarına
uygulanır.
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